
ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Информация о предоставлении
в аренду земельного участка

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог ин-
формирует население о предоставлении 
в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации земель-
ного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, в 60 метрах на юго-запад от 
земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1602001:166, категория земель – 
земли сельскохозяйственного назначе-
ния, общей площадью 219,0 кв.м, вид 
разрешенного использования – ведение 
личного подсобного хозяйства на поле-
вых участках, территориальная зона – не 
определена.
Подробную информацию можно полу-

чить в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Информация о предоставлении
в аренду земельного участка

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог ин-
формирует население о предоставле-
нии в аренду без проведения торгов в 
соответствии с подпунктом 19 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, в 
юго-восточной части деревни Заимка, 
общей площадью 101454,00 кв. м, када-
стровый квартал 66:63:2201001, категория 
земель — земли населённых пунктов, вид 
разрешённого использования — сеноко-
шение, территориальная зона – СХ1 — 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЕ.
Подробную информацию можно полу-

чить в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для ведения садоводства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
находящегося в собственности муници-
пального округа Сухой Лог, расположен-

ного по адресу: обл. Свердловская, р-н 
Сухоложский, коллективный сад «Зау-
ралье» ОАО «Сухоложскцемент», участок 
№230, вид разрешенного использова-
ния – для ведения садоводства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 66:63:1602018:298, 
площадью 450,0 кв.м, территориальная 
зона - СХ1 ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕН-
НОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, в 
срок с 10 июня 2025 года по 09 июля 2025 
года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения догово-
ра купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.06.2025

№949-ПА

О внесении изменений в реестр мест 
(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
от 01.11.2023 №1526-ПА «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального округа 

Сухой Лог»
В соответствии со статьей 8 Федераль-

ного закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребле-
ния», частью III постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 31 ав-
густа 2018 года №1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», статьей 
5 Областного закона от 19 декабря 1997 
года №77-ОЗ «Об отходах производства 

и потребления» Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) на-

копления твердых коммунальных от-
ходов на территории муниципального 
округа Сухой Лог, утвержденный поста-
новлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 01.11.2023 №1526-ПА 
«Об утверждении реестра мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального 
округа Сухой Лог», с изменениями, вне-
сенными постановлениями Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог от 23.03.2025 №484-ПА, от 23.12.2024 
№2034-ПА, от 21.10.2024 №1601-ПА, 
от 25.03.2024 №1415-ПА, от 13.09.2024 
№1317-ПА, от 02.09.2024 №1232-ПА, от 
04.07.2024 №958-ПА, от 03.05.2024 662-
ПА, 27.02.2024 №299-ПА изменения, 
дополнив строкой с идентификатором 
3.263.320 (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации муниципального 
округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2025

№985-ПА

Об утверждении результатов пу-
бличных слушаний о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка из 
земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101021:71 расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 

Промышленная, дом 19Б
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 17 Устава муниципаль-
ного округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском окру-
ге Сухой Лог, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30.03.2023 
№63-РД, на основании статьи 5.1 и части 
3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных 

слушаний о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к 
образованию земельного участка из зе-
мельного участка с кадастровым номе-

ром 66:63:0101021:71 расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Про-
мышленная, дом 19Б (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Отказать физическому лицу в пре-
доставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка из земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101021:71 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, му-
ниципальный округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Промышленная, дом 19Б, 
условно разрешенный вид использова-
ния - «Ведение садоводства».

3. Опубликовать настоящее поста-
новление с заключением о результатах 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 05.06.2025 №985-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид

использования для планируемого
к образованию земельного участка 

из земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101021:71 расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, город Сухой Лог , 

улица Промышленная, дом 19Б

«22» мая 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального 
округа Сухой Лог в период с 06 мая 2025 
года по 20 мая 2025 года были прове-
дены публичные слушания по проекту 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка из земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101021:71 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Промышленная, дом 19Б (да-
лее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных 

слушаниях был разработан в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Промышленная, дом 19Б.
Всего в публичных слушаниях принял 

участие 1 участник.
По результатам публичных слушаний 

составлен протокол от 20 мая 2025 года 

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№44 (13 397)
10 июня
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№44 (13 397)
10 июня 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

№15, на основании которого подготовле-
но настоящее заключение.
В указанный период предложений и 

замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных 

слушаний:
1) В результате обсуждения определено, 

что формирование испрашиваемого зе-
мельного участка нецелесообразно.

2) Рекомендовано разделить земель-
ный участок в соответствии с основным 
видом разрешенного использования или 
обратиться за получением условно-раз-
решенного вида «Ведение личного под-
собного хозяйства».
Учитывая замечания и рекомендации, 

руководствуясь статьей 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федера-
ции, принято решение рекомендовать 
Главе муниципального округа отказать 
физическому лицу в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка 
из земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101021:71 расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог , улица 
Промышленная, дом 19Б, условно разре-
шенный вид использования - «Ведение 
садоводства».

Председатель публичных слушаний:
П.А. Леонтьева

Секретарь публичных слушаний:
Е.А. Боровских

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2025

№990-ПА

О принятии дополнительных мер
по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах муниципального 
округа Сухой Лог в период купального 

сезона 2025 г.
Руководствуясь постановлением Пра-

вительства Свердловской области от 
27.09.2018 №639-ПП «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Свердловской области» и в 
связи с необходимостью обеспечения 
безопасности людей на водных объек-
тах муниципального округа Сухой Лог 
в период купального сезона 2025 года, 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный Штаб по кон-

тролю за обеспечением безопасности 
людей на водных объектах на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог и 
утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить График патрулирова-
ния по выявлению нарушителей на 
июнь-сентябрь 2025 года (прилагается).

3. Руководителем оперативного штаба 
по контролю за обеспечением безопас-
ности людей на водных объектах на тер-
ритории муниципального округа Сухой 
Лог назначить руководителя муници-

пального казенного учреждения «Центр 
гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций муниципального округа Сухой 
Лог» Поликарпова А.А.

4. Руководителю оперативного шта-
ба по контролю за обеспечением без-
опасности людей на водных объектах 
на территории муниципального округа 
Сухой Лог Поликарпову А.А. организо-
вать патрулирование водных объектов с 
привлечением главного специалиста (по 
гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям) Администрации муници-
пального округа Сухой Лог, начальников 
территориальных отделов Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог, 
ОМВД России «Сухоложский», 117 пожар-
но-спасательной части 59 пожарно-спа-
сательного отряда федеральной проти-
вопожарной службы государственной 
противопожарной службы Главного 
Управления МЧС по Свердловской обла-
сти, государственного казенного пожар-
но-технического учреждения Свердлов-
ской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области №18», 
Федерального казенного учреждения 
«Центр государственной инспекции 
по маломерным судам МЧС России по 
Свердловской области».

5. Рекомендовать главному специа-
листу (по гражданской обороне и чрез-
вычайным ситуациям) Администрации 
муниципального округа Сухой Лог Ельня-
кову В.А., начальникам территориальных 
отделов Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог, начальнику ОМВД 
России «Сухоложский» Биктимирову Р.Р., 
начальнику 117 пожарно-спасательной 
части 59 пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной служ-
бы государственной противопожарной 
службы Главного Управления МЧС по 
Свердловской области Петелину С.А., 
начальнику государственного казенно-
го пожарно-технического учреждения 
Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области 
№18» Шевелеву Р.В., старшему инспекто-
ру по маломерным судам - руководителю 
инспекторского участка (г. Асбест) феде-
рального казенного учреждения «Центр 
государственной инспекции по мало-
мерным судам МЧС России по Свердлов-
ской области» Барышникову В.А.:

1) организовать проведение разъяс-
нительной работы с населением по во-
просам безопасного поведения людей 
на воде;

2) подготовить и разместить в элек-
тронных и печатных средствах массовой 
информации материалы по предупреж-
дению гибели людей на водных объек-
тах;

3) привлечь для патрулирования во-
дных объектов в границах муниципаль-
ного округа Сухой Лог членов доброволь-
ных народных дружин;

4) лиц, допустивших нарушение Пра-
вил охраны жизни людей на водных объ-
ектах, привлекать к ответственности в 
соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и законодательством 
Свердловской области;

5) после проведения патрулирования 
до 17:00 ч. представлять информацию о 
проведении патрулирования и резуль-
татах патрулирования в единую дежур-
но-диспетчерскую службу муниципаль-
ного округа Сухой Лог на электронный 
адрес: edds66@yandex.ru и в муници-
пальное казенное учреждение «Центр 
гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций муниципального округа Сухой 
Лог» на электронный адрес: goсhs-SL@
yandex.ru.

6. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации муници-
пального округа Сухой Лог от 23.05.2024 
№752-ПА «О принятии дополнительных 
мер по обеспечению безопасности лю-

дей на водных объектах муниципально-
го округа Сухой Лог в период купального 
сезона 2024 г.».

7. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

8. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации 
муниципального округа (в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства и строи-
тельства) Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2025

№994-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Речная, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101019:55
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельно-
го участка от 02 июня 2025 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируемо-
го к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Речная, примыкает к 
северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101019:55, 
расположенного в территориальной зоне 
Ж1 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населен-
ных пунктах, в форме обсуждения в 17-50 
часов 01 июля 2025 года в Администра-
ции муниципального округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Сформировать комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в следующем 
составе:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела 

архитектуры и градостроительства Ад-
министрации муниципального округа 
(председатель публичных слушаний);
Леонтьева П.А. – главный специалист 

отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации муниципального 
округа (секретарь публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника 

юридического отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Гончаров Д.А. – председатель комите-

та по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа.

3. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 05.06.2025 №990-ПА

Состав
оперативного штаба по контролю за обеспечением безопасности людей
на водных объектах на территории муниципального округа Сухой Лог

и График патрулирования по выявлению нарушителей
на июнь-сентябрь 2025 года

Дни дежурства: с 01.06.2025 до 30.09.2025.

№
п/п Ф.И.О., должность Телефон

мобильный
1 Поликарпов Александр Александрович - руководитель 

муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципального 
округа Сухой Лог», руководитель оперативного штаба

8-922-1733912

2 Биктимиров Рамиль Рафаэльевич - начальник ОМВД России 
«Сухоложский» (по согласованию)

8-909-0026909

3 Петелин Степан Андреевич - начальник 117 пожарно-спа-
сательной части 59 пожарно-спасательного отряда фе-
деральной противопожарной службы государственной 
противопожарной службы Главного Управления МЧС по 
Свердловской области (по согласованию)

8-902-4417201

4 Шевелев Роман Владимирович - начальник государствен-
ного казенного пожарно-технического учреждения Сверд-
ловской области «Отряд противопожарной службы Сверд-
ловской области №18»

8-912-2486765

5 Барышников Валерий Александрович - старший инспек-
тор по маломерным судам - руководитель инспекторского 
участка (г. Асбест) федерального казенного учреждения 
«Центр государственной инспекции по маломерным судам 
МЧС России по Свердловской области» (по согласованию)

8-922-1226604

6 Соломеин Юрий Анатольевич – начальник Новопышмин-
ского территориального отдела Администрации муници-
пального округа Сухой Лог

8-900-2092687

7 Торобеков Нышанбай Султанбекович – начальник Ал-
тынайского территориального отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог

8-982-7504836

8 Быков Андрей Юрьевич – начальник Знаменского террито-
риального отдела Администрации муниципального округа 
Сухой Лог

8-950-6326508

9 Храмова Набат Байраммухамедовна – начальник Курьин-
ского территориального отдела Администрации муници-
пального округа Сухой Лог

8-902-8740898

10 Ельняков Виталий Александрович - главный специалист 
(по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям) Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог

8-902-5856907

11 Хныкин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя 
муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципального 
округа Сухой Лог»

8-982-7250733



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№44 (13 397)
10 июня 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

4. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
01 июля 2025 года, еженедельно по втор-
никам и четвергам с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации му-
ниципального округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес элек-
тронной почты arh-goslog@yandex.ru, а 
также с использованием федеральной 
государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» до 30 
июня 2025 года.

6. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление, а также оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация  муниципального 
округа Сухой Лог (далее также - органи-
затор публичных слушаний) сообщает о 
начале публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог (далее - проект).

1. Проект подготовлен в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Речная, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101019:55, условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества»
Срок проведения публичных слуша-

ний - с 10 июня 2025 года по 01 июля 2025 
года.

2. Проект будет размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе «До-
кументы/ Градостроительство/ Проекты 
документов территориального планиро-
вания») 17 июня 2025 года.

3. В период с 17 июня 2025 года по 01 
июля 2025 года по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 будет прово-
диться экспозиция проекта.
Посетить экспозицию проекта возмож-

но 19, 24 и 26 июня 2025 года с 14:00 до 
16:00.
При посещении экспозиции будет ор-

ганизовано консультирование граждан 
по проекту и информационным матери-
алам к нему.

4. С 17 июня 2025 года участники пу-
бличных слушаний имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся 
проекта:

1) не позднее чем до 30 июня 2025 года 
- в письменной форме или в форме элек-
тронного документа в адрес Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог (почтовый адрес (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А; адрес электронной почты: 
arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях - в дни проведения экспози-
ции проекта;

3) в письменной или устной форме - в 
ходе проведения собрания (собраний) 
участников публичных слушаний в со-
ответствии с регламентом проведения 
собрания;

4) посредством использования феде-
ральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг».
Участники публичных слушаний, вно-

сящие предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фами-
лию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения.
Участники публичных слушаний, яв-

ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания 

не рассматриваются в случае выявле-
ния факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных 
сведений.

5. Проведение собрания участников 
публичных слушаний по проекту со-
стоится 01 июля 2025 года в 17 часов 50 
минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников 

публичных слушаниях по проекту граж-
дане (представители юридических лиц) 
представляют сведения, указанные в 
пункте 4 настоящего оповещения, и под-
тверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных 
слушаний до 03 июля 2025 года.

6. На основании протокола публичных 
слушаний организатором публичных 
слушаний будет подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных 
слушаний будет опубликовано в газете 
«Знамя Победы» и размещено на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе До-
кументы/ Нормативно-правовые акты/
Постановления Администрации город-
ского округа).

7. По всем вопросам, связанным с про-
ведением публичных слушаний по про-
екту граждане и представители юриди-
ческих лиц вправе обратиться к главному 
специалисту отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации муни-

ципального округа Леонтьевой Полине 
Алексеевне по телефону 8(34373) 4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной по-
чты arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни 
с 8:30 ч. до 16:30 ч.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2025

№995-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 

66:63:0101035:846, расположенного
по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 

Кирова, №24Б
Рассмотрев заявление правообла-

дателя земельного участка от 02 июня 
2025 года о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства в целях соблюдения пра-
ва человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального стро-
ительства, в соответствии со статьей 5.1 и 
частью 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь решением Думы городского 
округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой 
Лог», Администрация муниципального 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства реконструкции 
объектов капитального строительства 
(запрашиваемое отклонение – мини-
мальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объек-
тов капитального строительства – менее 
1 метра, общая площадь магазина – бо-
лее 500 кв.м.) для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101035:846, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Кирова, №24Б, расположен-
ного в территориальной зоне Ж2 – зона 
застройки многоквартирными жилыми 
домами, в форме обсуждения в 18:00 ча-
сов 01 июля 2025 года в Администрации 
муниципального округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Сформировать комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в следующем 
составе:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела 

архитектуры и градостроительства Ад-
министрации муниципального округа 
(председатель публичных слушаний);
Леонтьева П.А. – главный специалист 

отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации муниципального 
округа (секретарь публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника 

юридического отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Гончаров Д.А. – председатель комите-

та по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа.

3. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строи-
тельства реконструкции объектов ка-
питального строительства разместить 
на официальном сайте муниципально-

го округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
(http://goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/) 
в порядке, установленном статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса Российской Фе-
дерации.

4. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
01 июля 2025 года, еженедельно по втор-
никам и четвергам с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации муни-
ципального округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-36-60 
(доб. 275)), в том числе на адрес элек-
тронной почты arh-goslog@yandex.ru, а 
также с использованием федеральной 
государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» до 30 
июня 2025 года.

6. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки город-
ского округа Сухой Лог.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте муни-
ципального округа Сухой Лог в сети «Ин-
тернет» и на информационных стендах 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа В.Н. Игонина.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация  муниципального 
округа Сухой Лог (далее также - органи-
затор публичных слушаний) сообщает о 
начале публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
для земельного участка на территории 
муниципального округа Сухой Лог (да-
лее - проект).

1. Проект подготовлен в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Кирова, №24Б; запрашивае-
мое отклонение – минимальные отступы 
от границ земельного участка до распо-
ложенных на нем объектов капитально-
го строительства – менее 1 метра, общая 
площадь магазина – более 500 кв.м.
Срок проведения публичных слуша-

ний - с 10 июня 2025 года по 01 июля 2025 
года.

2. Проект будет размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе «До-
кументы/ Градостроительство/ Проекты 
документов территориального планиро-
вания») 17 июня 2025 года.

3. В период с 17 июня 2025 года по 01 
июля 2025 года по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 будет прово-
диться экспозиция проекта.
Посетить экспозицию проекта возмож-

но 19, 24 и 26 июня 2025 года с 14:00 до 
16:00.
При посещении экспозиции будет ор-

ганизовано консультирование граждан 



по проекту и информационным матери-
алам к нему.

4. С 17 июня 2025 года участники пу-
бличных слушаний имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся 
проекта:

1) не позднее чем до 30 июня 2025 
года - в письменной форме или в фор-
ме электронного документа в адрес Ад-
министрации муниципального округа 
Сухой Лог (почтовый адрес (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А; адрес электронной по-
чты: arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях - в дни проведения экспози-
ции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе 
проведения собрания (собраний) участни-
ков публичных слушаний в соответствии с 
регламентом проведения собрания;

4) посредством использования феде-
ральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг».
Участники публичных слушаний, вно-

сящие предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фами-
лию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения.
Участники публичных слушаний, яв-

ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания 

не рассматриваются в случае выявле-
ния факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных 
сведений.

5. Проведение собрания участников 
публичных слушаний по проекту со-
стоится 01 июля 2025 года в 18 часов 00 
минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников 

публичных слушаниях по проекту граж-
дане (представители юридических лиц) 
представляют сведения, указанные в 
пункте 4 настоящего оповещения, и под-
тверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных 
слушаний до 03 июля 2025 года.

6. На основании протокола публичных 
слушаний организатором публичных слу-
шаний будет подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний. Заклю-
чение о результатах публичных слуша-
ний будет опубликовано в газете «Знамя 
Победы» и размещено на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
(http://goslog.ru в разделе Документы/ Нор-
мативно-правовые акты/Постановления 
Администрации городского округа).

 7. По всем вопросам, связанным с про-
ведением публичных слушаний по про-
екту граждане и представители юриди-
ческих лиц вправе обратиться к главному 
специалисту отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации муни-
ципального округа Леонтьевой Полине 
Алексеевне по телефону 8(34373)4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной по-
чты arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни 
с 8:30 ч. до 16:30 ч.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.06.2025

№1016-ПА

Об организации празднования
Дня России в 2025 году

В целях организации государственно-
го праздника Дня России на территории 
муниципального округа Сухой Лог и в 

соответствии с планом городских меро-
приятий, направленных на формиро-
вание национального самосознания и 
патриотического воспитания молодежи, 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план подготовки и прове-

дения мероприятий, посвященных Дню 
России (прилагается).

2. Управлению культуры Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
(Ефремов С.А) обеспечить проведение 
праздничных культурно-массовых ме-
роприятий.

3. Руководителям учреждений культуры, 
лицам, ответственным за организацию и 
проведение праздничных мероприятий:

1) обеспечить подготовку к проведению 
мероприятия участников и необходимо-
го количества вспомогательного персо-
нала, знание и соблюдение ими своих 
функциональных обязанностей, правил 
техники безопасности, пожарной безо-
пасности и внутреннего распорядка на 
сооружениях;

2) требовать от участников мероприя-
тий соблюдения общественного порядка 
и регламента проведения мероприятий;

3) обеспечить точное выполнение ре-
гламента проведения мероприятия, обя-
зательное пребывание ответственных 
лиц и иных представителей организа-
торов с начала и до полного окончания 
мероприятий.

4. Рекомендовать ОМВД России «Сухо-
ложский» (Биктимиров Р.Р.) осуществить 
комплекс мер по обеспечению охраны 
общественного порядка во время прове-
дения праздничных мероприятий.

5. Запретить хозяйствующим субъек-
там муниципального округа Сухой Лог 
реализовывать алкогольные напитки, 
включая пиво, пивные напитки, сидр, 
пуаре, медовуху в местах проведения ме-
роприятий за два часа до начала, во вре-
мя проведения и в течение одного часа 
после окончания культурно-массовых 
мероприятий в соответствии с планом.

6. Рекомендовать Государственному ав-
тономному учреждению здравоохране-
ния Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (Веремеенко М.К.) 
организовать пункт медицинской помо-
щи во время проведения мероприятий.

7. Рекомендовать 117 пожарно-спаса-
тельной части 59 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной 
службы государственной противопо-
жарной службы главного управления 
МЧС России по Свердловской области 
(Петелин С.А.) принять меры пожарной 
безопасности во время проведения ме-
роприятий.

8. Настоящее постановление разме-
стить на официальном сайте муници-
пального округа и опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

9. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№44 (13 397)
10 июня 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 95 экз.).
Заказ 1428

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 06.06.2025 №1016-ПА

План мероприятий, посвященных празднованию Дня России,
на территории муниципального округа Сухой Лог

Место проведения мероприятий: Парк «Семейный»

№
п\п Мероприятия Время

проведения Ответственный

1. Семейная историческая 
викторина «Россия - 
моя страна»

12.06.2025
17:00-19:00

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Сухоложская централизованная 
библиотечная система» (Антонова С.Л.)

2. Игровая программа
для детей

12.06.2025
17:00-18:00

Муниципальное автономное учрежде-
ние «Дворец культуры «Кристалл» 
(Абрамова О.А.)

3. Концертная программа 12.06.2025
18:00-20:00

Муниципальное автономное учрежде-
ние «Дворец культуры «Кристалл» 
(Абрамова О.А.)

4. Акция для молодежи 
«Российский триколор»

12.06.2025
17:00-19:00

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние по работе с молодежью «Городской 
молодежный центр» (Мануйлова И.И.)

Обратите внимание!

Зарегистрируйся на портале gosuslugi.
ru и получай муниципальные услуги, не 
выходя из дома!

Выдача выписки 
из реестра госу-
дарственного или 
муниципального 
имущества

Разрешение на 
установку и эксплу-
атацию рекламных 
конструкций

Предоставление 
земельного участка 
без проведения 
торгов в аренду, 
собственность за 
плату, безвозмезд-
ное пользование и 
постоянное (бес-
срочное) пользо-
вание

Предваритель-
ное согласование 
предоставления 
земельного участка

Предоставление 
земельных участ-
ков в собственность 
бесплатно

Утверждение схе-
мы расположения 
земельного участка 
на кадастровом 
плане территории

Дополнительная информация

Дополнительная информация –
в Администрации городского округа 
Сухой Лог (ул. Кирова, 7А, каб. 308),
тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 273, 277, 278, 
281, 284, 285).

Услуги в сфере 
земельных 
отношений

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

Реклама


